
Determinazione n. 23 del 30-01-2024 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 23 del registro generale 

 

Oggetto: ACQUISTO DI FORMULARI PER RIFIUTI 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
VISTI:  
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 31/10/2023, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 28/12/2023, con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al D.U.P. 2024-2026; -la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 
28/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;  
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2024, con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024-2026;  
i decreti sindacali n. 6 e 7 del 29.09.2023 con il quale i Responsabili dei Servizi sono stati nominati; 
 
PREMESSO CHE: 
- che la squadra esterna è rimasta sprovvista dei formulari di identificazione rifiuti; 
- che necessita urgentemente lo smaltimento di rifiuti da sfalcio erba; 
- che è necessario l’acquisto di formulari di identificazione rifiuti; 
-che detti formulari prima del loro utilizzo debbono essere vidimati dall’Agenzia delle Entrate 
competente per territorio; 
- che per il conferimento dei rifiuti presso i centri di smaltimento è indispensabile l’utilizzo di detto 
formulario; 
 
RILEVATO CHE 
Da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di 
cui all'art. 48, co. 2 del D. Lgs. 36/2023; 
Da un’indagine di mercato è emerso che il costo per la fornitura di cui trattasi è di € 51,00 
comprensivo di IVA; 
 
VISTI 
- l’art. 50, co. 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
- l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni non sono 
tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per affidamenti di valore inferiore ad € 5.000,00; 

- l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D. Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 7 del 30-01-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 30-01-2024 ora 14:52:15 IVANA MARCHEGIANI il 30-01-2024 ora 14:44:17



Determinazione n. 23 del 30-01-2024 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

interferenziali; 
- il D. Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 e 110 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, 
funzioni e responsabilità dei dirigenti; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria presente sul cap. 191/20 PROVVEDITORATO - ACQUISTO 
STAMPATI, REGISTRI E CANCELLERIA- codice 01.03-1.03.01.02.001 del corrente bilancio; 
 
DATO ATTO  
che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
CONSTATATO che a seguito di una indagine esplorativa effettuata per le vie brevi finalizzata ad 
una comparazione dei valori di mercato, è stato individuato il seguente operatore economico: 
GLOBAL SERVICE SNC DI GENTILI R. MARIANUCCI G. TUZI O. con sede in Trevi (PG), 
Piazza della Concordia 11, P.I. 02317280549; 
 
CONSIDERATO CHE è stato appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta GLOBAL 
SERVICE SNC DI GENTILI R. MARIANUCCI G. TUZI O. con sede in Trevi (PG), Piazza della 
Concordia 11,P.I. 02317280549 in quanto la medesima è in grado fornire quanto richiesto in 
maniera rispondente alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di 
mercato pari ad 51,00 comprensivo di IVA; 
In conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui al D. Lgs. n. 36/2023; 
Il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 
quelle oggetto di affidamento; 
 
RITENUTO di affidare la fornitura al suddetto operatore economico per l’importo di € 51,00 
comprensivo di IVA 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO l’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023;  
 
VISTO il D.U.R.C. Protocollo INPS n. 39336906 del 22/01/2024; 
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di acquistare formulari per rifiuti 
- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 
- il CIG relativo all’affidamento è: B024674974; 

 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto 
non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, 
comma 3 del D. Lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI  
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 7 del 30-01-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 30-01-2024 ora 14:52:15 IVANA MARCHEGIANI il 30-01-2024 ora 14:44:17



Determinazione n. 23 del 30-01-2024 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’acquisto di formulari per rifiuti 
alla ditta GLOBAL SERVICE SNC DI GENTILI R. MARIANUCCI G. TUZI O. con sede 
in Trevi (PG), Piazza della Concordia 11,P.I. 02317280549; 

 
3. DI IMPEGNARE la spesa di € 51,00 Iva compresa, al cap. 191/20 PROVVEDITORATO - 

ACQUISTO STAMPATI, REGISTRI E CANCELLERIA- codice 01.03-1.03.01.02.001 del 
corrente bilancio; 

 
4. DI DARE ATTO che il C.I.G. è: B024674974; 

 
5. DI CONFERMARE l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico 
affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del 
Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

 
6. DI DARE ATTO che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non 

risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla 
disciplina vigente in materia; 

 
7. DI DISPORRE di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 

8. DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai 
sensi degli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
9. DI DISPORRE, a norma dell’art. 50, comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento. 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 Il responsabile del Servizio 
 Marchegiani Ivana 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 7 del 30-01-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 30-01-2024 ora 14:52:15 IVANA MARCHEGIANI il 30-01-2024 ora 14:44:17



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 23 del registro generale 

 

Oggetto: ACQUISTO DI FORMULARI PER RIFIUTI 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.    55 del 29-01-2024 a Competenza   CIG B024674974 
5° livello 01.03-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati 
Capitolo        191 / Articolo    20 
PROVVEDITORATO - ACQUISTO STAMPATI, REGISTRI E CANCELLERIA 
Causale ACQUISTO DI FORMULARI PER RIFIUTI 
Importo 2024 Euro 51,00 
Beneficiario      1324  GLOBAL SERVICE SNC DI GENTILI R.MARIANUCCI G.TUZI O. 

 
 
Trevi, lì 30-01-2024 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 7 del 30-01-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 30-01-2024 ora 14:52:52



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 23 del registro generale 

 

Oggetto: ACQUISTO DI FORMULARI PER RIFIUTI 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 30-01-2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 30-01-2024. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 7 del 30-01-2024 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 30-01-2024 ora 18:10:35


